
 
€ 2,00 percorso museale esclusa ala sud e mostra 

€ 6,00 percorso museale comprensivo di accesso alla mostra 
della Collezione Cavallini Sgarbi (salita alla Torre facoltativa € 2,00) 

dalle 19,00 alle 24,00 (ultimo ingresso alle 23,15)  
il Castello accoglie i visitatori con tariffe speciali*  

per la visita al percorso museale ed alla mostra 
della Collezione Cavallini Sgarbi 

APERTURA STRAORDINARIA con illuminazione 
monumentale in ROSA del CASTELLO ESTENSE

*TARIFFE

Durante la Notte rosa è aperta e ad entrata libera la Caffetteria del Castello al Piano Nobile

Prenotazioni e informazioni: tel. 0532 299233 - email: castelloestense@comune.fe.it - Fino ad esaurimento dei posti disponibili

www.castelloestense.it - www.lanotterosa.it

ORE 19.15 
Visita guidata alla “Collezione Cavallini Sgarbi, da Niccolò 
dell’Arca a Gaetano Previati Tesori d’arte per Ferrara”, 
per scoprire più da vicino la straordinaria ricchezza, le curiosità 
e gli aneddoti delle oltre 130 opere esposte. 
Alle 20.45, al termine delle visita, aperitivo nella loggia 
del Giardino degli Aranci. 
Tariffe: € 20,00 adulti, comprensivi di ingresso Castello, 
mostra, visita guidata e aperitivo; € 13,00 dai 6 ai 18 anni. 

ORE 19.30  
Visita guidata tematica dal titolo Tramonto in Castello, un’occasione 
per visitarne gli ambienti, dalle prigioni alle sale affrescate del Piano 
Nobile. A conclusione (ore 21 circa), aperitivo nel Giardino 
degli Aranci e salita alla Torre dei Leoni per cogliere gli ultimi 
bagliori del giorno e ammirare la città. 
Tariffe: € 16,00 adulti, comprensivi di ingresso Castello, 
visita guidata e aperitivo; € 13,00 dai 6 ai 18 anni. 
Salita facoltativa alla Torre € 2,00. 

ORE 20.00 
Visita guidata agli ambienti del Castello e alla Collezione Cavallini 
Sgarbi dal titolo Donne nel tempo, un percorso che narra le vicende 
delle grandi figure femminili della Corte Estense fino ad arrivare 
alle protagoniste delle opere della Collezione Cavallini Sgarbi.
Tariffe: € 10,00 adulti, comprensivi di ingresso Castello, mostra, 
visita guidata; € 3,00 dai 6 ai 18 anni. 

ORE 20.30 
Visita didattica per famiglie con bambini dal titolo Ritratto 
di famiglia: protagonista un misterioso forziere contenente antichi 
oggetti che accompagna i partecipanti alla scoperta delle storie 
racchiuse tra le mura del Castello. 
Tariffe: € 5,00 bambini; € 7,00 adulti. 

ORE 22.00 
Concerto dell’Orchestra a plettro Gino Neri nel cortile 
del Castello Estense; dirige il maestro Giorgio Fabbri. 
Musiche di Rossini, Katelbey, Verdi, Bizet, Waldteufel, Rota.  
Entrata libera. 

ORE 23.00  
Visita guidata al Castello Estense, per vivere insieme,  
fino alla mezzanotte, gli ambienti e le storie racchiuse  
tra le sue mura secolari. 
Tariffe: € 6,00 adulti, comprensiva di ingresso Castello 
e visita guidata; € 3,00 dai 6 ai 18 anni.

DALLE 19.00 ALLE 23.00  
Escursioni in barca nel fossato, per immergersi nella luce rosa 
che illumina il monumento. Partenza da Piazza Savonarola. 
Tariffe: € 3,50 adulti, € 2,50 minori, gratuita fino ai 5 anni. 

venerdi 6 luglio 2018
LA NOTTE ROSA


